ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-VX

V/v chỉ đạo xét nghiệm tại các

cơ sở y tế đã được Bộ Y tế cho

phép thực hiện xét nghiệm

khẳng định SARS-CoV-2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2021

                          Kính gửi: Sở Y tế.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 5580/SYT-KHTC ngày

02/12/2021 của Sở Y tế báo cáo khó khăn trong triển khai thực hiện Công văn số

18870/UBND-VX ngày 29/11/2021 của UBND tỉnh (gửi kèm văn bản cho đơn

vị), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý cho phép các đơn vị y tế công lập đã được Bộ Y tế cho phép

thực hiện xét nghiệm khẳng định SARS-CoV-2 sử dụng vật tư, hóa chất, sinh

phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 trong cơ số được cấp cho công tác phòng, chống

dịch COVID-19 của tỉnh để xét nghiệm cho các trường hợp có thu tiền xét

nghiệm SARS-CoV-2 theo đề xuất của Sở Y tế tại Công văn số 5580/SYT-

KHTC ngày 02/12/2021 nêu trên; Giao Sở Y tế chỉ đạo và giám sát triển khai

thực hiện đảm bảo tính thống nhất giữa các cơ sở xét nghiệm.

2. Các đối tượng xét nghiệm có thu tiền thực hiện theo hướng dẫn của

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Trung ương, Bộ Y tế, Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch tỉnh, UBND tỉnh và Sở Y tế.

3. Kinh phí thu từ các hoạt động xét nghiệm nêu trên các đơn vị nộp vào

ngân sách Nhà nước để tiếp tục phục vụ cho việc mua sắm vật tư, hóa chất sinh

phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 và trong phòng, chống dịch COVID-19./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Thi

		thihv@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-10T07:36:03+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-10T09:47:45+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-10T09:47:54+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-10T10:30:04+0700